BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagédo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201 .329/0001-93

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n°: 02/2024

Jodo Monlevade, 26 de junho de 2024.

lim®. Sr.2
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagao de Contas - Termo de Fomento n°® 03/2024

32_Parcela R$ 1.747,00 - Repasse 17/06/2024

Prezada Sr.2,

Encaminhamos a V. §%. a documentagdo referente a prestagéo de contas composta dos
seguintes anexos.

- Relatorio de Execugao do Objeto — REO — Anexo it

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo il;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V;
- Declaragao da realizagao da contabilizagéo dos recursos = Anexo V.

Atenciosamente,

Presidente da Ass. Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

Recebido em:O1 /O /308 Responsavel e WTN
ASN QB




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jo&o Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagao de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

CNPJ 38.201.329/0001-93

Possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturacéo e Fortalecimento
OBJETO DA PARCERIA da Brigada Florestal de Jo&o Monlevade” que visa otimizar as agdes de
= prevencgéo e combate aos incéndios de Jodo Monlevade.

PERIODO DE EXECUGAO 01/05/2024 a 31/05/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento nimero 03/2024

VALOR GLOBAL DA PARCERIA R$ 17.470,00 (Dezessete mil quatrocentos e setenta reais)

PRESTAGCAO DE CONTAS 32 Parcela: R$ 1.747,00 — 17/06/2024

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Obijetivo Geral
O projeto “Estruturagéo e Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” visa otimizar as agdes

de prevengéo e combate aos incéndios de Jodo Monlevade.
Objetivos Especificos

e Garantir os servigos de urgéncia e emergéncia para a populag¢ao no combate a incéndios, no salvamento
de vidas e na protegéo de bens em caso de desastres.

e Manter um grupo de pessoas sob 0 regime de voluntariado colaborando na realizagéo das finalidades
Estatutarias da Associacao;

e Defender e preservar o meio ambiente com a prevencéo e o combate a incéndios florestais,

e Promover, coordenar, executar, administrar e incentivar a realizagéo de projetos e iniciativas que
visem o desenvolvimento sustentavel, a conservagéo da diversidade biolégica do meio ambiente e a
conscientizagdo para a preservagao ambiental;

e Ofertar cursos, palestras e treinamentos de educagso profissional de nivel bésico, gratuitamente, seja
para qualificagéo ou requalificagéo incentivando ao desenvolvimento de uma consciéncia ambiental em
Jo&do Monlevade.

e Aproximar e envolver a comunidade na pyser’agao do meio ambiente.




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

CNPJ 38.201.329/0001-93

JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE | ... CUMPRIMENTO NAO ATENDER A
NUMERO DE DAS ACOES
PREVISTA DE QUANTIDADE PREVISTA DE
META/OBJETIVO PESSOAS PROGRAMADAS
PESSQOAS ATENDIDAS (X)SIM ()N A0 PESSOAS ATENDIDAS QU
ATENDIDAS ( ) Parcialmente NAO CUMPRIR ACOES
PROGRAMADAS)
Otimizar as agbes s llo Populagao do
(o] o do
de prevengsio e ,‘:u, it Municipio de
o e Municipio de Jo&o . SIM.
incéndios de Jodo Monlevade. Monlevade.
Monlevade.




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagdo, Jo&o Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

pl

B

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

DATAS DATAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS

L *Pagamento das Contas de Telefone:
Otimizar as agbes de R Maio de 2024. Junho de 2024.
prevengdo e combate Movel - nimeros: (31) 99954-4254;,
aos incéndios de Jodo (31)99954-3812; e Fixos - 0800 000--
Monlevade. 3407 e (31) 34078260.

*Contra de prestador de servi
P L pre y ik Maio de 2024. Junho de 2024.
administrativo.

Jodo Monlevade, 26 de junho de 2024.

%

Crisian Ramos Assis
Responsavel pela Prestacéo de Contas
CPF: 097.681.156-10

Saulo Amarardo blase ento
Presidente da Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jo&o Monlevade




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lacia, 385 Bairmro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO 1l
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

bssociaqéo de Servigos Sociais Voluntarios de Joéo
onlevade

CNPJ 38.201.329/0001-93

Possibilitar as agdes previstas no projeto “Estruturagéo
Fortalecimento da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” qu3

RIIETO DA PARGERA visa otimizar as a¢des de prevencao e combate aos incéndio
de Jodo Monlevade.

IPERIODO DE EXECUGAO 01/05/2024 a 26/06/2024

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento nimero 03/2024

VALOR GLOBAL DA PARCERIA LR$ 17.470,00 (Dezessete mil quatrocentos e setenta reais)

» {PRESTAGAO DE CONTAS 32 Parcela: R$ 1.747,00 — 17/06/2024

Carlos Augusto Al

CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGCAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAQO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

1 - EXTRATOS BANCARIOS




cia: 2220-9 Conta: 60147-0

Agen

= 4
{0 - Nt "
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2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

',f-" VO {i] ’/04‘

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
Termo de Fomento N°: 03/2024
Periodo: 01/05/2024 A 26/06/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
21/05/2024 RS 1.46423 | 17/06/2024 | L] DESPESAS COM RS 422,42
S Ciealoo seTERpa @ MANUTENCAQ (Item 4)
[J REPASSE DA [J DESPESAS COM
17/06/2024 ADMINISTRACAQ 3 Parcela RS 1.747,00 | 07/06/2024 | pRESTADORES DE SERVICO | RS 1.412,00
PUBLICA (Item 7)
- RS 1,16 - :
26/06/2024 OUTRAS DEVOLUCOES ~ TARIFAS BANCARIAS (s¢ | ...
JUROS E MULTA (Item 8) R$ 4,26 houver)
[l DEVOLUGAO DE
26/06/2024 | PAGAMENTO INDEVIDO — | RS 82,00
PARCELA 02/24.
TOTAL DE RECEITAS 17/06/2024 | TOTAL DE DESPESAS RS 1.834,42
26/05/2024 v RS 3.298,65 | 26/05/2024 | SALDO RS 1.464,23

> i
/lllll/l/”/,l/[///
arlos Augusto Arthuso
CRC: MG-037646/0-6

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o

Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.



Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

4. DESPESAS COM MANUTENGAO
(Anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferé
orcamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

COMPROVANTE
: COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIMINAGAO DATA DA
ITEM | FORNECEDOR |y, DESPESAS g |, EMISSAO |VALOR |DATA DA
FISCAL DODOC. |[(R§) |TRANSF.ELET.
FISCAL
ke B Pagamento de conta |
1 eoonica Brast | telefonica referente a0 n™ | NpoT (0434251434 | 13/06/2024 | 161,98 | 17/06/2024
o [ lg A (31) 99956-3812 / (31) . i v
99454-4254

Telefonica Brasil | Pagamento de conta

- e telefonica referente aon® | NFST | 18502391950 |01/06/2024 |56.16 | 17/06/2024
: (31) 3407-8260
: ; Pagamento de conta
3) 'Sr?}fmm“ Brasil | @ lefonica reforente son® |NFST | 18496766520 |01/06/2024 20426 | 17/06/2024
Ayl 0800 000-3407
TOTAL DESPESAS COM MANUTENCAO RS 422,40

v "~
%//////IIII/// '

Cérlos Augusto Arthuso :
CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.




N° da Conta: 0434251434 WWW.VIVO.LUILVHTTHIGUN IV e

&
Més de referéncia: 06/2024 -
v 'vo * Periodo: 11/0512024 a 10/06/2024 - Central de Relacionamento: 10315.
Data de emissdo: 13/06/2024 -

Telefonica Brasil S.A.

Rua Levindo Lopes, 258

CEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
1.E.: 621904680045

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
CNPJ Filial :02.558.157/0009-10
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU
R SANTA LUCIA, 385

ACLIMACAO

35930-117 JOAO MONLEVADE - MG

Vencimento
03/07/2024

Total a Pagar - R$
161,98
Planos Anatel w
201/POS/SMP - SMART EMPRESAS 6GB MAS
0 que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Nameros Vivo RS
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 6GB MAS 2 2 79,98
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 2 2 I
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 2 2
SKEELO V5 2 3
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 2 2
VIVO NEWS 2 2 L
Subtotal 79,98
Utilizagao Dentro do Plano/Pacote Incluso Utifizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 600,00GB 153 46MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,0068 2,0068 0,00
FRANQUIA TORPEDO 2,000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 80.000 min - 0,00
GESTAOVOZ i 12m42s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
internet - Tarifagao MB/KB 8.42MB 0,00
Subtotal 0,00
Qutros Langamentos
Parcelamento (Ex.: Conta; Aparefho e Outros) 82,00
Subtotal 82,00
LTOTALA PAGAR 161,98
MENSAGEM IMPORTANTE PARA vocE
Ommmmem.MWMMonmw,mWMwm
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sdo sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
Qom outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos. ey
i
MMMMMMWWGWW.OWMWMWWMMO nagamenie’em dig€ evite a suspensdo

doswviooseahchsaonosoméosdepmhegéodoaédito.Pafapagamenhsapésovendmtoseréombmdosenwgosdez%ejde % a0 es

. fovem i

o ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLU

.Z | Cod. Débito Automtico 0434251434 -5 | ° da Conta 0434251434 |  MesRefersncia  06/2024 /

> (846300000011 )(_ 619800640010 (104342514346 )( 062482407038 )

T T T




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/06/2024 -~ AUTOATENDIMENTO - 16.18.02
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

Convenio VIVO MG - TELEMIG

Codigo de Barras 84630000001-1 61980064001-0
10434251434-6  06248240703-8

Data do pagamento 17/06/2024

Valor Total 161,98

DOCUMENTO: 061701

AUTENTICACAO SISBB: 8.5DF.177.7C9.1RA9.613

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no

App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.
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iy Horizonte - MG
CNPJ: 02,568, vsmooo-w Insc Est: 062.190468.00-45

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10

g u AN ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE
Cédigo do cliente 6999 95135069 DV: 1 R SANTA LUCIA 385
Namero do contrato ACLIMACAO
Data de emissdo 01/06/2024
Pl e vanale -3 2 35930-117 JOAO MONLEVADE MG
Valor a pagar 56,16 =
Nimero da fatura 1850239195-0 ==
Estado de instalaggo  Minas Gerais 8 —
Tipo de cliente Nao residencial §E Vencimento
CNPJ / CPF 28201329000193 p— 20/06/2024
Més de referéncia Junho/2024 === 00 71257454 00000 00000000000 3 0 050624
Seu Demonstrativo de Despesas pagina: 1/4
=N\
rRESUMO VALOR (RS) ( Total de minutos utilizados no més J'
PRESTADORA TELEFONICA (103 15)
Servigos 20,00 Tipo de ligagdo em min:seg
Encargos 0,42
TOTAL APAGAR 20,42
PRESTADORA TELEFONICA BRASIL S.A
Encargos 0,741 |
Licenga P 35,00 |
TOTAL APAGAR 35,74
TOTAL GERAL A PAGAR 56,16
i 3 )
i
i Atendimento para produtos empresariais:
[ 10315
)
{
1
{
_
e = s =
[
|
1
!
e o
h mmcm-mmmmuwmmamwmm L] seriio
mbﬁamui%nmﬁmmmo por inop de com as Resclucdes: Para STFC artigo 32> 80 Anatel n° 426/2005; para SCM
mwuwmmmmm.mwmea" fugdo 488/2007. d.mmumm-mw . Recurso VIVO, ligue com o protocolo em
mios para 10315, ou 142 para pessoas com especifica de acessibilidade para fala e/ou audigéo ou @& Central de em nosso site. -
- o
-
_____ = el el e R e L e o s e o o o 0 i kS B O
=

Nome do Cliente
ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO

Codigo do cliente

Cédigo para Cadastramento

de Débito Automético Nimero da Fatura
699995135069-1 1850239195-0

O
S| 69999513 5069
-

" Wil

069 1 99951350691 8 85023919599 1
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® Nota Fiscal Fatura de Servigo Rua Levindo Lopes, 258. Parta - Funcionarias =
v'vo * de Telecomunicagdes - Mod 22 %&@&@m ot 062.190468.0045

Cadigo do Cliente 6999 9513 5069 DV: 1
Més de referéncia Junho/2024

Data de emissédo 01/06/2024

Tipo de cliente Nao residencial

CNPJ / CPF 38201329000183

Estado da instalagio  Minas Gerais

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIQ AO
R SANTA LUCIA 385 0 i
ACLIMACAO

35930-117 JOAO MONLEVADE MG

DETALHAMENTO DOS SERVICOS POR NUMERO TELEFONICO

Prestadora Telefonica

Tetefonica Brasi! S.A. | Rua Levindo Lopes, 258, Parte - Funcionarios -
cnpj: 02.558.157/0008-10 - Insc. Est.. 062.190468.00-45 | Prestagdo de

Servigos Mensais
Descr igdo
1 Consumo Minimo
SUBTOTAL
Encargos
Descrigdo
Juros ref. ao més ABR/2024
3 Multa ref. ao més ABR/2024
SUBTOTAL

TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA

~N

30140-170 Belo Horizonte MG
servigo de comunicagao a ndo contribuinte - CFOP 5307

NFFST 21121706-MG
série; i subsérie:

Data / Periodo Aliguota PIS/COFINS Valor(RS)
27/04/2024 a 26/05/2024  18% 3,65% 20,00
20,00
pata [ Periodo Valor(RS)
26/05/2024 0,02
26/05/2024 0,40
0,42
20,42

Reservado ao Fisco

316b.63bb.e473.bf3e.14e5 .3cdb.al36.eec3

IcNS Base de calculo: 20,00
PIS/COFINS Base de calculo: 16,40

A TELEFONICA contribui ¢/ 1% do valor de servigos

Aliquota: 18%
Aliquota: 3,65%

valor do fCMS: 3,60
valor do PIS/COFINS: 0,59

daTolmaoHMco,ﬂnFuma.mrmmaocmidor.

DETALHAMENTO DOS SERVIGOS
Prestadora Telefonica
Telefonica Brasil S.A. | Cnpj: 02.558,157/0135-74

Vivo UC Data | Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor (R$)
4 Licenga P 2710472024 a 26/05/2024 2 9,2%% 35,00
Vivo UC 35,00
SUBTOTAL 35,00
§ Juros Servigos Digitais TBRA 26/05/2024 0,04
6 Multa Servigos Digitais TERA 26/05/2024 0,70
SUBTOTAL 0,74
TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA 35,74
1cNs Base de calculo: 0,00 Aliquota: 0% valor do ICMs: 0,00
1SS Base de cafculo: 35,00 Aliquota: 2% valor do 18S: 0,70
PIS/COFINS Base de calculo: 35,00 Allquota: 9,25% valor do PISICOFINS: 3,23
TOTAL GERAL A PAGAR 56,16
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/06/2024 - AUTOATENDIMENTO - 16.20.24
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84620000000-4 56160082069-1
99951350691-8  85023919599-1

Data do pagamento 17/06/2024

Valor Total 56,16

DOCUMENTO: 061703

AUTENTICACAO SISBB: D.64A.B5F.F11.57C.B4C

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no

BApp ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.
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Telefénica Brasil SIA

Rua Levindo Lopes, 258, Parte - Funciondrios -

CEP: 30140-170 - Belo Horizonte - MG

CNPJ: 02,558.157/0009-10 Insc Est: 062.180468.00-45
hittpu/iwww.vivo.com.br

Cadigo do cliente 6999 9506 2596 DV:4
Ndmero do contrato

Data de emissdo 01/06/2024

Data de vencimento 20/06/2024

Valor a pagar 204,26

Numero da fatura 18496766520

Estado de instalagdo Minas Gerais

Tipo de cliente N&o residencial

CNPJ / CPF 38201329000193

Més de referéncia Junho/2024

95618131

Seu Demonstrativo de Despesas

CTCE BELO HORIZONTE MG PL10

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE
R STALUCIA 385

ACLIMACAO

35930-117 JOAO MONLEVADE MG

ESUMO

RESTADORA TELEFONICA (103 15)
Servigos
Encargos
Ligagdes Locais para Celular (VC1)
TOTAL APAGAR

ITOTAL GERAL A PAGAR

\

Ligagdes Nacionais de Longa Distancia para Celular (VC2/VC3)

Importante:
encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futurs. O por in é artig
46° da Resolugdo Anatel n° 614/2013 e para TV arfigo 6” da Resolugdo 488/2007. Mﬂhwwis1-mm.|wh Recups®d
necessidade especifi lac

mios para 10315, ou 142 para pessoas com

Vencimento
20/06/2024
00 71257454 00000 00000000000 3 0 050624
pagina: 1/4
VALOR (RS)| |(—Total de minutos utilizados només )
199,66 Tipo de ligagdo em min:seg
4,26 | Prestadora Telefonica
0,301 | Linha Telefénica
202"2’; Lig Locais Cel (VC1) 3:30
i Longa Dist Cel (VC2/VC3) 0:30
204,26
- P —
Atendimento para produtos empresariais:
10315
S
v s comamnm R

ca de acessibllidade para fala e/ou audigéio ou acesse a Central de int

Nome do Cliente

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO

Cédigo do cliente
6999 9506 2596

Cddigo para Cadastramento
de Débito Automatico

6999950625964

Nimero da Fatura
1849676652-0

Data de Vencimento Valor a Pagar (R$)
20/06/2024 204,26
TR T
] % 5

9950625961 6 84967665299 3

e

Pagar
via Pix

10K
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@ Nota Fiscal Fatura de Servigo Rua Levindo Lopes, 258. Parte - Funciondrios -
V'vo * de Telecomunicagaes - Mod 22 ﬁ;ﬂ‘&l’féﬁm m-sfmtm.ms
hittp:/iwww.vivo.com.br
Cédigo do Cliente 6999 9506 2596 DV: 4
Més de referéncia Junho/2024
Data de emisséo 01/06/2024 ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIQ
Tipo de cliente Néo residencial R STALUCIA 385
CNPJ / CPF 38201329000153 ACLIMACAO
Estado da instalagdo  Minas Gerais 35930-117 JOAO MONLEVADE MG

DETALHAMENTO DOS SERVICOS POR NUMERO TELEFONICO

Prestadora Telefonica NFFST  21070652-MG
Telefonica Brasil S.A. | Rua Levindo Lopes, 258, Parte - Funciondrios - 30140-170 Belo Horizonte NG série: UK subsérie:

Cnpj: 02.558.157/0009-10 - Insc. Est.: 062.190468.00-45 | Prestagao de servigo de comunicagdo a ndo contribuinte - CFOP 5307
Servigos Mensais

Descrigdo Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor(RS)
1 Consumo Minimo 27104/2024 a 26/05/2024 18% 3,65% 199,66

SUBTOTAL 199,66

Encargos

Descr igdo Data / Periodo valor(R$)
2 Juros ref. ao més ABR/2024 26/05/2024 0,26
3 Multa ref. ao més ABR/2024 26/05/2024 4,00

SUBTOTAL 4,26

~—ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO 8000003407MG

A ey

Prestadora Telefonica

Ligagdes Locais para Celular (VC1)

SUBTOTAL 0,30

Ligagdes Nacionais de Longa Distancia para Celular (VC2/vC3)

SUBTOTAL ,04

TOTAL 0,34

TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA ,26

Reservado ao Fisco £5a2.973e.dffa.%c01.a£9d.6577.35e6.72c0
Icus Base de calculo: 200,00 Aliguota: 18% Valor do ICMS: 36,00
PIS/COFINS Base de calculo: 164,00 Aliquota: 3,65% Valor do PIS/COFINS: 5,98
A TELEFONICA contribui ¢/ 1% do valor de servigos de Telecom ac FUST e 0,5% ao FUNTTEL sem repasse ao consumidor.

TOTAL GERAL A PAGAR 204,26
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/06/2024 - AUTOATENDIMENTO - 16.18.55
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84620000002-0 04260082069-2
99950625961-6 84967665299-3

Data do pagamento 17/06/2024

Valor Total 204,26

DOCUMENTO: 061702

AUTENTICACAO SISBB: 0.CBB.9AE.85D.24E.CE8

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no

App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.




ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(Anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA, comprovantes das transferénci
orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS TERCEIRIZADOS

COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
CRIMI DESPESAS PAGAMENT
ITE | FRESEAROR g:)s SERVIESCAO DOC DATA DA T 5
M |DESERVICO |,pystADO FISCA |N° EMISSAO DO ‘(;’;I)‘OR IT’ATASI:.AELET
L DOC. FISCAL RANGE. BLEL.
Crisian Ramos Prestadora de servigos
I st NEST |2 31/05/2024 1.412,00 | 07/06/2024
TOTAL DE DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS RS 1.412,00

Jodo Monlevade, 26 de junho de 2024.

Carlos Augusto Arthuso

CRC: MG-037646/0-6 Presidente da ssoc Serv Volun.Jmvde.

G

Crisian Ramos Assis
Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF: 097.681.156-10




NFSec- - DANFSe v10
Servico eletbnica Documento Auxiliar da NFS-e
Chave de Acesso da NFS-e
31362072254 109607000133000000000000224058945058100
Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e
oo 31/05/2024 31/05/2024 11:07:48 ; :
Nimero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS Slhoan P
2 900 31/05/2024 11:07:48 . A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portat necional de NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF / NIF Inscricéo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 54.109.607/0001-33 - (31) 8886-0189
Nome / Nome Empresarial E-mail
54.109.607 CRISIAN RAMOS ASSIS CRISIAN.ASSIS@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
MARIA CLEMENTINA BRAGA, 117, BELMONTE Jodo Monlevade - MG 35930-311
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (ME!) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone
38.201.329/0001-93 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAQ DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO -
MONLEVADE
Endereco Municipio CEP
SANTA LUCIA, 385, ACLIMACAO Jodo Monilevade - MG 35930-117
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
§§RVICO PRESTADO
iigo de Tributagio Nacional Céodigo de Tributagio Municipal Local da Prestacéio Pais da Prestagéio
17.02.02 - Expediente, secretariaem - Jodo Monlevade - MG B
geral, apoio e infra-estrutura ...
Descrigdo do Servigo
Servigos administrativos.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributago do ISSQN Pais Resultado da Prestagéo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operagao Tributavel - Jodo Monltevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
% Nao 2 5
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.412,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Reteng#o do ISSQN ISSQN Apurado
5 - Nao Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF cP csLL
PiS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servico Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
1.412,00 R$ R$ -
IkRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.412,00 -
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais

Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/06/2024 - AUTOATENDIMENTO - 16.25.43
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MONLEVADE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.147-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020240607213452511419842
CNPJ DO PAGADOR: 38.201.329/0001-93
VALOR: R$1.412,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 07/06/2024 - 18:35:49
DESCRICAO: Pagamento do prestador de servicos

PAGO PARA: Crisian Ramos Assis
CPF: *%%.681.156-**
CHAVE PIX: 09768115610
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000801374724
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 07/06/2024 - 18:35:50

DOCUMENTO: 060701
AUTENTICACAO SISBB: E.8B0.ASE.EDO.EED.FOD

Pix do BB pra ajudar a vender mais e receber na
hora. E facil! Crie um QR Code do pagamento no

App ou BB Digital e mostre pra quem vai pagar.

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimgnto.




Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




CONTROLE DA FREQUENCIA DIARIA DO PRESTADOR DE SERVIGOS

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA
ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Sede administrativa na Rua Santa Licia, n°. 385, Aclimagéo, Joso Monlevade - MG, CEP- 35930-156

CNPJ 38.201.329/0001-93

EMPREGADOR: Associacdo de Servigos Voluntarios de Jodo Monlevade
NOME: Brigada Florestal
ENDERECO: Rua Santa Liicia, n® 385, Aclimagéo, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-156
CNPJ: 38.201.329/0001-93
NOME DO PRESTADOR: Crisian Ramos Assis CPF: 097.681.156-10
CARGO: Administragio CNPJ: 54.109.607/0001-33
PERIODO: 01/05/2024 2 31/05/2024 — 08:00 hrs as 12:00 hrs e 13:00 hrs as 17:00 hrs
DIAS ENTRADA Lonatesd Fim do SAIDA Lo ASSINATURA DO PRESTADOR
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Sado/
Prestador (a) de servigo Brigage f £
Crisian Ramos Assis Presidente: Saulo Amaral do Nascimento




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA
ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93, Constituida desde 2019
Utilidade Pablica N° Lei 1.231/202, Registro CBMMG N° JOO00660

CRISIAN RAMOS ASSIS

Estado Civil: Solteira

Carteira de Identidade: MG-15.076.382
Endereco: Rua Maria Clementina Braga, n°® 117, bairro Belmonte, CEP: 35.930-311,
Jo&o Monlevade — MG.

VIGENCIA DO CONTRATO: 22/03/2024 A 30/12/2024

Dias: Segunda a Sexta-feira — 40 (quarenta) horas semanais

RECURSO FINANCEIRO: TERMO DE FOMENTO N° 03/2024
PARCERIA: Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade / Associagéo de Servigos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade.

RELATORIO DE ATIVIDADES
Periodo: 01/05/2024 a 31/05/2024

Foram realizados servigcos de escritério, administrativos e financeiros, tais como:

Arquivamento de documentos;

Organizagdo do almoxarifado;

Elaboragéo e envio de Oficios;

Acompanhamento e recebimento de doagdes por parcerias;
Elaboragéo de Termos de Doagéo e Termos de Recebimento:
Elaboracédo de recibos;

Atendimento ao telefone;

Participagdo em eventos;

Preparagéo de documentos para prestagédo de contas.

O

Crisian Ramos Assis

CPF: 097

w;:-; dsCi

do Nascimento
Presidente da Associagéo de Servigos Voluntarios de Jodo Monlevade
Brigada Florestal

Jo&o Monlevade, 26 de junho de 2024



ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLE
Rua Santa Ldcia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADE

BRIGADA FLORESTAL VOLUNTAIA

DES )
LOCAMIIACAO ATIVIDADE
Gabinete do Entrega de Oficio
vereador Belmar no dia 02/05/2024,
™ a0 Vereador Belmar
Diniz. Diniz.
Presenga na palestra
a qual a Brigada
Florestal foi
Auditério da convidada,
AMEPL realizada no dia
16/05/2024 pelos
profissionais da
Fusdo Ligas.
Presenca na
cerimdnia de
Prefeitura recebimento do
Municipal de Jodo caminhdo de y
combate a incéndios
m Monlevade. no dia 20/05/2024,
adquirido pelo
municipio.
Atendimento de
telefone para
Escritério da base chamadas de
operacional da ocorréncia e
Brigada Florestal atendimento a
de Jodo populagio.
Monlevade. Procedimento
realizado
/)d)anamentc
N

Responsavel pela Prestacéo de Contas ratdo Nascimento
Crisian Ramos Assis

President da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.
CPF: 097.681.156-10



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

J vy
i COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | Sar-0c o

iy CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
54.109.607 CRISIAN RAMOS ASSIS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
eddkdook ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

82.19-9-99 - Preparaciio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo néo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

HODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

13-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R MARIA CLEMENTINA BRAGA 17 ekl
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.930-311 BELMONTE JOAO MONLEVADE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CRISlAN.ASSIS@GMAIL.COM (31) 8886-0189
, ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dekdkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL |
ATIVA 28/02/2024
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
lsrrw\clo ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fekdedokdoik dekdedrdokok

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.1 19, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 26/06/2024 as 13:22:47 (data e hora de Brasilia). Pégina: 1/1




nu

Comprovante de
transferéncia

21 MAI 2024 - 09:53:34

Valor RS 75.85
Tipo de transferéncia Pix
3] Destino

Nome S ERAL Do BRASI
CNPJ 00.394.460/0058-87
Chave 367c6edc-171d-4¢c17-
Pix b317-8189982¢cc025
Instituigdo BCO DO BRASIL S.A.
Agéncia 1607
Conta 533666-2
Tipo de conta Conta corrente

[E] Dados gerais do pagamento

identifi  vx5Vdph5zEDLdy6BaUdekkKpc

cador P
Expiragdo 21/05/2024 23:58:59
Valor original R$ 75,85
Nome

do 54.109.607 CRISIAN RAMOS
devedo ASSIS

r

CNPJdodevedor  54.109.607/0001-33

Descrigdo do pagamento original
Solicitacao Pix

[} Origem

Nome Crisian Ramos Assis
Instituicdo NU PAGAMENTOS - IP
Agéncia 0001
Conta 80137472-4
CPF «.681.156-

Nu S.A. - Instituigdo de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

1D da transagéo:
£18236120202405211253s00fbb06656

Estamos aqui para ajudar se voce tiver alguma
duvida.

Me ajuda -

Ouvidoria: 0800 887 0463, atendimento em
dias Uteis, das 09h s 18h (horério de Séo
Paulo).




@ Receita Federa|

Comprovante de Arrecadagao

Comprovamos que consta nos sistemas da Receita Federal registro de arrecadacéo de DAS com os dados a seguir

Competéncia

Data de Vencimento Nimero do Documento
[ 0412024) l 20I05/2024] l 07082414288959819,
Composicéao do Documento de Arrecadacao

CNPJ Razéo Social
L 54.109.607/0001-Q @.109.607 CRISIAN RAMOS ASSIS j

Cédigo Descrigio Principal Multa

0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - ME] 70,60 0,23 - 70,83
01 - INSS - SIMPLES NACIONAL - ME|

03— ISS - SIMPLES NACIONAL - ME] 5,00 0,02 - 5,02
01 - ISS - SIMPLES NACIONAL - ME]

Totais 75,60 0,25 0,00 75,85
o= )
Banco ata de Arrecadacdo
‘Documento pago via PIX j t 21[05/2023

MR o B i 009" i

Comprovante emitido as 14:36:40 de 31/05/2024

(horério de Brasilia), sob o cédigo de controle / :
736c.41a9.834e.5adf.6a9b.04f3.28da.be74

\ autenticidade deste comprovante devera ser confirmada no sitio da RFB na internet.

~omprovante emitido com base no ADE Conjunto Cotec/Corat n° 02, de 07 de novembro de 2006.

11
-



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG Nolun,
Rua Santa Lucia, 385 Bairro Aclimagdo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS - quando for o caso
(Anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUGCAO
01 1,16 Pagamento de juros e multa cobrados da fatura n® 1850239195-0 da VIVO.
02 4,26 Pagamento de juros e multa cobrados da fatura n® 1849676652-0 da VIVO.
o 03 82 00 Pagamento de ;)_arcelaf'nento.da aquisicéo de 02 aparelhos celulares
) ; referents as linhas telefdnicas 3193354-3812 e 3199954-4254.

Jodo Monlevade, 26 de junho de 2024.

.........

......

Saulo Amaral do Nasclmento
CRC MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

G
Crisian Ramos Assis
Responsavel pela Prestacéo de Contas




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG

Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG !
CNP.J 38.201.329/0001-93 &

NOTA EXPLICATIVA

DESCRICAO N° DA DATA m.‘1 j
PARCELA DEVOLUCAO

PAGAMENTO REFERENTE A 2 PARCELA DA AQUISICAO DE
02 (dois) APARELHOS CELULARES (Linhas 3199954-3812
3199954-4254), FEITO PELA BRIGADA FLORESTAL,
COBRADOS JUNTAMENTE COM OS SERVICOS e spinacas| 2O 24 | - 262024 82,90
ALIZANDO UM BOLETO DE

CONTRATADOS DA VIVO, TOT
dr RS 161,98.

PAGAMENTO REFERENTE A JUROS E MULTA COBRADOS

DAS FATURAS DA VIVO NS 1850239195-0E 1 849676652-0, e
RESPECTIVAMENTE.

26/06/2024 1,16 E 4,26

Carlos Augusto Arthugo o Saulo Ama do Nascimento
CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Baimro Aclimagdo, Jodo Monlevade-MG :
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO Iv

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associacdo de Servicos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n°® 099.949.657-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil Associagdo
de Servigcos Sociais Voluntarios de Joao Monlevade mantera em Seu arquivo os
documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo
de Fomento n° 03/2024.

Jodo Monlevade, £ (o _de junho de 2024.

GAmharal.d ‘u-’ ento
Stado Florostal Voluntar
o HorestVoluo
Saulo Amarafd8 Nascimento

Presidente da Ass.de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade



23/05/2024, 15:21 about:blank

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO
INOME............... : CARLOS AUGUSTO ARTHUSO
REGISTRO.......... : MG-037646/0-6
CATEGORIA........ - CONTADOR

o . SR LI : ***.031.216-*

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 23/05/2024 as 15:21:14.
Vélido até: 21/08/2024.
Cédigo de Controle: 854800.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

about:blank

n



BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagédo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, Saulo Amaral do Nascimento, Presidente da Associagcdo de Servigcos Sociais

—.  Voluntarios de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 099.949.057-59, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que Carlos Augusto Arthuso, inscrito no CPF sob
o n°® 501.031.216-68, CRC n° MG: 37.646/0-6, € o contador responsavel pela referida
Organizacdo da Sociedade Civil e que seu registro esta a regular junto ao Conselho
Regional de Contabilidade, conforme cépia anexa.

Jodo Monlevade, 23 6 de junho de 2024.

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente Associacdo de Servigos Sociais Voluntarios de Jodo Monlevade

/I_‘&“/ dl’// ‘ﬂ

aflos Augusto Arthuso — CRC: MG: 37.646/0-6
inatura do contador e carimbo ou identificacdo

Obs.: Certiddo Negativa de Débitos Profissionais do Contador perante o Conselho Regional
de Contabilidade (CRC).



03/07/2024, 10:32

L
y

BRIGADA FLORESTAL- PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 3% PARCELA TF
03-2024

1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 3 de julho de 2024 as 10:31

Para: Brigada Florestal Saulo <administracao@brigadaflorestaljm.com>, saulonl@hotmail.com,
meioambiente@pmjm.mg.gov.br

Favor confirmar o recebimento deste E-mail

Prezados,
Bom dia!!

Ap6s andlise da prestagao de contas da 3° barcela do Termo de Fomento n° 03/2024, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagao de contas:

- Pagina 05- REF corrigir o periodo de execugao 22/05/24 a 26/06/24.
- Pagina 08 corrigir o item 02 demonstrativo de execugado da receita e despesa conforme documento anexo.

- Paginas 32 e 33 inserir nos documentos a diferenga do valor depositado na conta bancaria da Parceria conforme
extrato bancario anexo na prestagéo de contas, pois o valor devolvido esta divergente do valor inserido nos
documentos.

Enviar o relatério das agbes de prevengdo e combate aos incéndios que a Associagdo de Servigos Sociais
Voluntarios de Jodo Monlevade realizou no més de maio/2024.

~. Prazo para entrega da documentagao: 05/07/2024, até as 10h,> impreterivelmente.

Atenciosamente (W VO A }.N‘r"'\ﬂl\'%

Pauliana O%\Q‘ﬂ o

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

PREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024
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BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA(;

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93 '

ANEXO il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

!
t“Anssociagéo de Servigos Sociais Voluntarios de Joso

onlevade

CNPJ 38.201.329/0001-93

Possibilitar as agbes previstas no projeto “Estruturacdo e

Fortalecimento da Brigada Florestal de Jozo Monlevade” qu
pBJETO DA PARCERIA visa otimizar as agdes de prevengéo e combate aos inoéndioj
de Jodo Monlevade.
PERIODO DE EXECUGCAO 22/05/2024 a 26/06/2024
TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento ntimero 03/2024

VALOR GLOBAL DA PARCERIA R$ 1 7.470,00 (Dezessete mil quatrocentos e setenta reais)

IPRESTACAO DE CONTAS 3% Parcela: R$ 1.747,00 — 17/06/2024

§ "’_ -
; : Saulo Amaral'do-Nascimento
CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde,

Leado Blorl 2y
Aﬁm




BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIA

ASSOCIACAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG 5% <
Rua Santa Licia, 385 Bairro Aclimagdo, Jo&o Monlevade-MG A g
CNPJ 38.201.329/0001-93

8. COMPROVANTE DE DEVOLUGAO DE RECURSOS — quando for o caso
(Anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR R$ MOTIVO DA DEVOLUGAO
01 1,16 Pagamento de juros e multa cobrados da fatura n® 1850239195-0 da VIVO.
02 4,26 Pagamento de juros e multa cobrados da fatura n® 1849676652-0 da VIVO.
il 03 82,00 Pagamento de parcelamento da aquisicdo de 02 aparelhos celulares

referents as linhas telefénicas 3193354-3812 e 3199954-4254.

O pix de R$ 1,00 foi feito para compensar o valor de R$ 0,18 que ficou
faltando na devolugéo da soma total dos itens 01, 02, 03 desta tabela. O
valor total a ser devolvido era de R$ 87,42, no entanto o primeiro pix
04 1,00 realizado da devolugéo foi de R$ 87,24, faltando assim os R$ 0,18 acima
citados. Nao foi feito o pix do valor exato devido o aplicativo né@o aceitar o
envio de valores abaixo de R$ 1,00. O valor total a ser devolvido seria de R$
87,42, o valor total devolvido foi de R$ 88,24.

Jodo Monlevade, 08 de julho de 2024.

CRC: MG-037646/0-6 Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

\W\‘
Crisian Ramos Assis
CPF: 097.681.156-10
Responsavel pela Prestagdo de Contas

: N°DA DATADA | yA1OR (RS)
DESCRICAO PARCELA | DEVOLUCAO

PAGAMENTO REFERENTE A 2* PARCELA DA AQUISICAO DE
02 (dois) APARELHOS CELULARES (Linhas 3199954-3812 ¢
3199954-4254), FEITO PELA BRIGADA FLORESTAL, > DE 24 26/06/2024 82,00
COBRADOS JUNTAMENTE COM OS SERVICOS TELEFONICOS
CONTRATADOS DA VIVO, TOTALIZANDO UM BOLETO DE
RS 161,98.

PAGAMENTO REFERENTE A JUROS E MULTA COBRADOS
DAS FATURAS DA VIVO N 1850239195-0 E 1849676652-0, e e
RESPECTIVAMENTE.

26/06/2024 1,16 E 4,26

FOI FEITO O PIX DE R$ 1,00 PARA COMPENSAR O VALOR
DE R$ 0,18 QUE FICOU FALTANDO NA DEVOLUGAO DA
SOMA TOTAL DOS ITENS ACIMA CITADOS NESTA TABELA.
O VALOR TOTAL A SER DEVOLVIDO ERA DE R$ 87,42, NO
ENTANTO O PRIMEIRO PIX REALIZADODADEVOLUGAO | | 6062024 o8
FOI DE RS 87.24, FALTANDO ASSIM R$ 0,18. NAO FOI
FEITO O PIX DO VALOR EXATO DEVIDO O APLICATIVO
| NAOACEITAR O ENVIO DE VALORES ABAIXO DE RS 1,00.
O TOTAL A SER DEVOLVIDO SERIA DE R$ 87,42, O VALOR
TOTAL DEVOLVIDO FOI DE R$ 88,24.

Sa

Saulo Amaral Eio Nascimento
Presidente da Assoc. Serv.Volun.Jmvde.

, 7
G

Carlos Augusto Arthuso
CRC: MG-037646/0-6

Crisian Ramos Assis
CPF: 097.681.456-10
Responsavel pela prestacéo de contas
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BRIGADA FLORESTAL VOLUNTARIAS

ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE-MG
Rua Santa Lacia, 385 Bairro Aclimagéo, Jodo Monlevade-MG
CNPJ 38.201.329/0001-93

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 03/2024
PERIODO: 22/05/2024 A 26/06/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
b (1 DESPESAS COM
11052024 0 SALDO ANTERIOR R$ 1.444 23 | 17/06/2024 MANUTENGAO (Item 4) R$ 422 40
| 0 REPASSE DA 0O DESPESAS COM
17/06/2024 Al?MINISTRA(;AO R$ 1.747,00 | 07/06/2024 PRESTADORES DE R$ 1.412,00
PUBLICA - 32 PARCELA SERVICO (item 7)
0 DEVOLUGOES DE 00 TARIFAS BANCARIAS
26/06/2024 | TARIFA (item 8) i (se houver) e
0 DEVOLUGAO DE
26/06/2024 PAGAMENTO INDEVIDO - | R$ 82,00
PARCELA 02/24.
TOTAL DE RECEITAS 17/06/2024 TOTAL DE DESPESAS R$ 1.834,40
26/06/2024 - R$ 3.279,47 | 26/06/2024 SALDO R$ 1.445,07
e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
¢ Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.
: / \ i
i ,/ el
e S /
ey ¢ '
//“ - { C“ (dA b t;’ -
_~Carlos Augusto Arthuso

CRC: MG-037646/0-6

Presidente da . Serv.Volun.Jmvde.



JOAO MONLEVADE /&
PREFEITURA MUN!CIPAL

Adrninistracso 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

DOS MEMBROS QUE COMPOEM A CcomissAo DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICipIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CiviL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de Suas atribuigses
legais, conferidas pelo art. 52, ingiso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar 8 nomeagido dos membros que compdem g Comissdo de Monitoramento e
Avallagcdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jo@o Monlevade € as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lej Federal 13.019, de julho de 2014 ¢ no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando @ constar os seguintes membros:

* PAULIANA CARLA NAZARE pDos SANTOS SILVA
°* THAMIRES DELAMAR MARTINS

® VAENDER PESSOA DE CASTRO

* JOSE SILVERIO DOS sANTOS

* PRISCILA DAS GRAGAS DA siLVA

Art. 2° Esta Portarig entraré em vigor na data de sua publicagdo
Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

o : ! \»ﬂ -*"":)

Ladreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

) |
Gentil Ly reira Bicalho
Assessprle Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Concei;io - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859.2500 - www.pmjm.mg.gov.br




2% PREFEITURA DE JOAO
' MONLEVADE

ermo de Fomento: n°03/2024

igéncia da Parceria: 21/03/2024 A 20/01/2025

as acbes previstas npo projeto "Estrutura;:a"o e
nto da Brigada Florestal de Jodo Monlevade” que visa
otimizar as acdes de prevencao e Combate aos incéndios em Jogo
Monlevade, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES
DA PARCERIA

Maio/2024

Observamos que a OSC executoy as acdes previstas no plano de
trabalho, no periodo em analise.

RESULTADOS

2 [ X] parciais
(ATE A PRESENTE DATA)

ACOMPANHAMENTO DA META DA
PARCERIA

EFICACIA DOS INDICADORES Do
°LANO DE TRABALHO

FATOS OBSERVADOS

Para a contg especific
vigéncia desta parceria.

de foi garantido Com o pagamento das despesas
efones e com a Contratacdo da prestadora de
Servicos administrativos da Brigada Florestal, Possibilitando [

; N X/
. i i)/
oN O P o Vo .A' '/A,
Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceltdo - Joso Montévade/ G - 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 ¢ 3859-2554 - email: setordeparceriaspmjm @gmail.com




PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

~ V-

e forma organizada, os servicos de atendimento emergencial,
minimizando as situagdes de risco a Seguranca publica no municipio.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente é 2 responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL monitoramento das acles e impacto da parceria.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo
de Contas estso publicados no site da Prefeitura Municipal de Joao
Monlevade nos seguintes enderegos:

RANSPARENCIA E CONTROLE *  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias. htm|

° httgs://gmim.mg.gov.br/gublicacoes

*  https://www diariomunici al.com.br/amm-ma/pes uisar

@ h_ttps://pmim.mq.qov.br/paqina/1 4 Prestacao-de-Contas. html

A OSC recebeu orientagbes para cumprimento da meta e execucdo do
objeto, esclarecimentos sobre documentagso para composicido do
processo de prestacdo de contas e também, orientagdes para
cumprimento do Art. 11, Art. 53 € Art. 57 da Lei 13.019/2014.

[ X] Ambiental

Conclui-se que a ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS
CONCLUSAO VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE executou as agées descritas
no plano de trabalho no periodo em andlise.

Jo&o Monlevade, 09 de julho de 2024.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jo&o Monlevade, 09 de julho de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGOES:

A OSC devolveu para a conta da parceria os valores abaixo referentes as despesas pagas em
desconformidade com o Plano de Trabalho:

- R$ 82,00 aquisicgo de 02 aparelhos celulares cobrados juntamente com os servigos telefénicos contratados
Com a operadora VIVO.

- R$ 6,24 juros e multa da fatura da VIVO.

- Valor total devolvido parg conta da parceria: R$ 88,24

Vae&éessoa de Castro Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila Cas da Silva José sééﬁo dos :mm

Membro da Comissio Membro da Comisséo Mem a Comissao Membro da Comissao

COMISSAQ DE Mt RAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEp: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 ¢ 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



JOAO MONLEVADE

©" . PREFEITURA MUNICIPAL
- Administracao 2021-2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente.

< Jordana Perdigédo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicaggo.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

C

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ wWww.pmjm.mg.gov.br



"; Il PREFEITURA DE JOAO
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacéo de contas das 32
parcela do Termo de Fomento N° 03/2024, assinado em 20/02/2024, entre o municipio de Jodo
Monlevade e a ASSOCIAGAO DE SERVICOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinacées da legislacéo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela
Comissao de Monitoramento e Avaliagao, previamente designada pela Portaria 281 /2023.

Considerando o contetido do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo de
que trata o art. 59, concluo, que a OSC cumpriu a meta e a execucdo financeira foi
condizente com a apresentacédo dos documentos fiscais, comprovando o cumprimento do
objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lej Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A presta¢cdo de contas apresentada pela organizacao da
sociedade civil devers conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricao pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovag¢ao do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagao de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da 32 PARCELA, no
valor total de R$ 1.747,00 (hum mil, setecentos e quarenta e sete reais) diante da
demonstragdo da correta aplicagcdo dos recursos publicos e dos resultados comprovados
através da documentagéo apresentada.

Jo&o Monlevade, 09 de julho de 2024.

Jordana %rdigéo Algabe—;g—a’

Gestora de Parcerias - Portaria n° 367/2024, de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIFAL
Administracgo 2021-2024

| PORTARIA N° 421 /2023
[ DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE .OBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ) GOES DA SOCIEDADE CIVIL

(o} QPREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso V1, da Lei Organica Municipal;

R;sOLV&

Art, 1"{ Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celabrada entre ©
Municipio e as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. '
me-fo dnico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
i Apr&unuqlo do Relatério Técnico de Moniteramento & Avaliagao;

il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pala Comiss&o de
Monltorpmento e Avaliagdo do MROSC;

11l - Emiss#o do Parecer Técnico de anélise de prestagao de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jo&io Monlevade, em 20 de Outubro de 2023
B e

Laércio José Ribeiro
Prefeitc Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, 80 vigésimo dia do més de Outubro de

|
¢

2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa $enhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br
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S

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacédo de contas composta de _EQ_ folhas, incluindo
esta, referente as 32 parcela do TERMO DE FOMENTO Ne 03/2024, Cujo objeto &
“‘Possibilitar as agées previstas no projeto Estruturaga“o e Fortalecimento da Brigada
Florestal de Joso Monlevade” que visa otimizar as acoes de prevengéo e combate
aos incéndios em Joso Monlevade, para analise e manifestacdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme Art.1° da Portaria n° 421/2023, de
20 de outubro de 2023

Jodo Monlevade, 09 de julho de 2024.

B

Pauliana Caria N. S, Silva
Mat.: 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Joso Mnnlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade/ MG - cEp: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 € 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE SERVIGOS SOCIAIS VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestacédo de
Contas das 3? parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2024, formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE SERVICOS SOCIAIS
VOLUNTARIOS DE JOAO MONLEVADE.

Ap6s andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagcdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagio
de Contas das 32 parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 03/2024, haja
vista que o objetivo e a meta foram alcangados e que a parceria gerou o beneficio e

impacto ambiental esperado, no periodo em analise.

Jo#o Monlevade, 4 de julho de 2024.

Samuﬁgﬁningos da Silva

Secretario Municipal de Meio Ambiente

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



